PAGE
2

РЕШЕНИЕ МЯДЕЛЬСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
28 июня 2013 г. № 133
Об утверждении Инструкции о порядке формирования и утверждения планов преобразования коммунальных унитарных предприятий, имущество которых находится в собственности Мядельского района, в открытые акционерные общества

На основании абзаца второго части второй статьи 8 и абзаца третьего части первой статьи 10 Закона Республики Беларусь от 19 января 1993 года «О приватизации государственного имущества и преобразовании государственных унитарных предприятий в открытые акционерные общества» в редакции Закона Республики Беларусь от 16 июля 2010 года и во исполнение пункта 3 Декрета Президента Республики Беларусь от 10 сентября 2012 г. № 8 «О внесении изменений и дополнения в декреты Президента Республики Беларусь от 20 марта 1998 г. № 3 и от 14 апреля 2008 г. № 7» Мядельский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемую Инструкцию о порядке формирования и утверждения планов преобразования коммунальных унитарных предприятий, имущество которых находится в собственности Мядельского района, в открытые акционерные общества.

2. Признать утратившим силу решение Мядельского районного Совета депутатов от 25 апреля 2011 г. № 50 «Об утверждении Инструкции о порядке формирования и утверждения планов приватизации объектов, находящихся в собственности Мядельского района, и планов преобразования коммунальных унитарных предприятий, имущество которых находится в собственности Мядельского района, в открытые акционерные общества» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2011 г., № 55, 9/40818).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителей председателя Мядельского районного исполнительного комитета по направлениям деятельности.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	О.О.Боровко

	СОГЛАСОВАНО

Председатель Комитета
государственного контроля
Минской области

В.Ф.Стадольник

07.06.2013
	СОГЛАСОВАНО

Председатель
хозяйственного суда
Минской области

Э.В.Максимович

20.05.2013

	СОГЛАСОВАНО

Прокурор
Мядельского района

А.К.Ивашкевич

16.04.2013
	СОГЛАСОВАНО

Начальник Мядельского
районного отдела
управления Комитета
государственной безопасности
Республики Беларусь
по г. Минску и Минской области

А.А.Сидорович

16.04.2013

	СОГЛАСОВАНО

Начальник отдела
внутренних дел
Мядельского районного
исполнительного комитета

В.И.Филипович

11.04.2013

	УТВЕРЖДЕНО

Решение
Мядельского районного
Совета депутатов

28.06.2013 № 133

ИНСТРУКЦИЯ
о порядке формирования и утверждения планов преобразования коммунальных унитарных предприятий, имущество которых находится в собственности Мядельского района, в открытые акционерные общества

1. Настоящая Инструкция устанавливает порядок формирования и утверждения планов преобразования коммунальных унитарных предприятий, имущество которых находится в собственности Мядельского района, в открытые акционерные общества (далее – план преобразования).

2. План преобразования коммунальных унитарных предприятий в открытые акционерные общества содержит перечень коммунальных унитарных предприятий, подлежащих преобразованию в открытые акционерные общества, предполагаемые сроки их преобразования.

3. Планы преобразования формируются на трехлетний период и утверждаются решением Мядельского районного исполнительного комитета (далее – райисполком).

4. Для формирования плана преобразования управления, отделы райисполкома до истечения трехлетнего периода, но не позднее 1 октября, направляют в отдел экономики райисполкома предложения по включению коммунальных унитарных предприятий, подлежащих преобразованию в открытые акционерные общества, в план преобразования по форме согласно приложению.

5. Управления и отделы райисполкома обеспечивают соответствие предложений, направляемых в порядке, предусмотренном пунктом 4 настоящей Инструкции, требованиям Закона Республики Беларусь от 15 июля 2010 года «Об объектах, находящихся только в собственности государства, и видах деятельности, на осуществление которых распространяется исключительное право государства» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2010 г., № 184, 2/1721).

6. Отдел экономики райисполкома до истечения трехлетнего периода, но не позднее 1 ноября, формирует план преобразования и вносит в райисполком проект решения о его утверждении.

	Приложение

к Инструкции о порядке
формирования и утверждения
планов преобразования
коммунальных унитарных
предприятий, имущество которых
находится в собственности
Мядельского района,
в открытые акционерные общества

План преобразования коммунальных унитарных предприятий, имущество которых находится в собственности Мядельского района, в открытые акционерные общества

на 20__–20__ годы

_____________________________________________________________________________

(наименование управления, отдела Мядельского районного исполнительного комитета)

	№
п/п
	Наименование коммунального унитарного предприятия
	Предполагаемый срок преобразования

	1

	2

	…